LEI  Nº 1496
                                DE 28 DE ABRIL DE 2008
                                “Autoriza abertura de crédito suplementar que especifica”

                                                     José Adivaldo Moreno Giacomelli, Prefeito Municipal de Piquerobi,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que e lei lhe confere, etc...
                                                     Faz saber que a Câmara Municipal decreta e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

LEI Nº 1496 DE 16 DE ABRIL DE 2008

Artigo 1º.)-Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir  na contadoria municipal um crédito no

valor de R$ 84.000,00 (Oitenta e Quatro Mil Reais) suplementar as seguintes verbas do orçamento
vigente:

01-GABINETE DO PREFEITO

3 .0 .00 .00 .00  Despesas  co rren tes

3 .3 .00 .00 .00  Outras  Despesas  Cor ren tes

3 .3 .90 .00 .00  Ap l icações  Di ret as

3 .3 .90 .39 .00  Outras  Servi ços  d e Tercei ros  –  P .  Jur íd ica  4 .500 ,00

02-DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO

3 .0 .00 .00 .00  Despesa s  co rren tes

3 .3 .00 .00 .00  Outras  Despesas  Cor ren tes

3 .3 .90 .00 .00  Ap l icações  Di ret as

3 .3 .90 .39 .00  Outras  Servi ços  d e Tercei ros  –  P .  Jur íd ica  25 .000 ,00

07-FUNDO MUNICIP AL DE SAÚDE

4 .0 .00 .00 .00  Despesas  de  Capi ta l

4 .1 .00 .00 .00  Invest imentos

4 .1 .90 .00 .00 Ap l icações  Di ret as

4 .1 .90 .52 .00  Equipamentos  e  Mate r ia l  Perman ente  2 .000 ,00

09-FUNDEB

3 .0 .00 .00 .00  Despesas  co rren tes

3 .3 .00 .00 .00  Outras  Despesas  Cor ren tes

3 .3 .90 .00 .00  Ap l icações  Di ret as

3 .3 .90 .30 .00  Mate r i a l  de  Consu mo  10 .000 ,00

4 .0 .00 .00 .00 Despesas  de  Capi ta l

4 .1 .00 .00 .00  Invest imentos

4 .1 .90 .00 .00  Ap l icações  Di ret as

4 .1 .90 .52 .00  399-Equipamentos  e  Mate r ia l  Perman ente  2 .500 ,00

16-  OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

3 .0 .00 .00 .00  Despesas  co rren tes

3 .3 .00 .00 .00  Outras  Despesas  Cor ren tes

3 .3 .90 .00 .00  Ap l icações  Di ret as

3 .3 .90 .30 .00  Mate r i a l  de  Consu mo  10 .000 ,00

3 .3 .90 .39 .00  Outras  Servi ços  d e Tercei ros  –  P .  Jur íd ica  15 .000 ,00

19-EDUCAÇÃO FÍSICA,  DESPORTOS E LAZER

3 .0 .00 .00 .00  Despesas  co rren tes

3 .3 .00 .00 .00  Outras  Despesas  Cor ren tes

3 .3 .90 .00 .00  Ap l icações  Di ret as

3 .3 .90 .30 .00  Mate r i a l  de  Consu mo  15 .000 ,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .84 .000 ,00

§ único) -O va lor  do p resente crédi to  será  coberto pe la anulação to ta l  e /ou parc ia l  da
seguinte verba do o rçamento vigen te:

02-DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO

3 .0 .00 .00 .00  Despesas  co rren tes

3 .2 .00 .00 .00  Juros  e  Encargo s  da d ívid a

3 .2 .90 .00 .00  Ap l icações  Di ret as

3 .2 .90 .21 .00  Juros  sobre  a  Dívida por  cont ra to  9 .000 ,00

9.9 .99 .99 .00 Reserva de  Cont in gên cia  21 .500 ,00

07-FUNDO MUNICIP AL DE SAUDE

3 .0 .00 .00 .00  Despesas  co rren tes

3 .3 .00 .00 .00  Outras  Despesas  Cor ren tes

3 .3 .90 .00 .00  Ap l icações  Di ret as

3 .3 .90 .32 .00  Mate r i a l  de  d i s t r ibu ição  gratu i t a  17 .000 ,00

08-ENSINO FUNDAMENTAL

3 .0 .00 .00 .00  Despesas  co rren tes

3 .3 .00 .00 .00  Outras  Despesas  Cor ren tes

3 .3 .90 .00 .00  Ap l icações  Di ret as

3 .3 .90 .30 .00  Mate r i a l  de  Consu mo  12 .500 ,00

10-ENSINO MÉDIO

3 .0 .00 .00 .00  Despesas  co rren tes

3 .3 .00 .00 .00  Outras  Despesas  Cor ren tes

3 .3 .90 .00 .00  Ap l icações  Di ret as

3 .3 .90 .30 .00  Mate r i a l  de  Consu mo  10 .000 ,00

13-SERVIÇO DA MERENDA ESCOLAR

3 .0 .00 .00 .00  Despesas  co rren tes

3 .3 .00 .00 .00  Outras  Despesas  Cor ren tes

3 .3 .90 .00 .00  Ap l icações  Di ret as

3 .3 .90 .39 .00  Outras  Servi ços  d e Tercei ros  –  P .  Jur íd ica  1 .000 ,00

4 .0 .00 .00 .00  Despesas  de  Capi ta l

4 .1 .00 .00 .00  Invest imentos

4 .1 .90 .00 .00  Ap l icações  Di ret as

4 .1 .90 .51 .00  Equipamentos  e  Mate r ia l  Perman ente  2 .000 ,00

17-FOMENTO AGRÍCOLA

4 .0 .00 .00 .00  Despesas  de  Capi ta l

4 .1 .00 .00 .00  Invest imentos

4 .1 .90 .00 .00  Ap l icações  Di ret as

4 .1 .90 .51 .00  Equipamentos  e  Mate r ia l  Perman ente  4 .000 ,00

19-EDUCAÇÃO FÍSICA,  DESPORTOS E LAZER

4 .0 .00 .00 .00  Despesas  de  Capi ta l

4 .1 .00 .00 .00  Invest imentos

4 .1 .90 .00 .00  Ap l icações  Di ret as

4 .1 .90 .51 .00  Equipamentos  e  Ma te r ia l  Perman ente  7 .000 ,00

TOTAL DA ANULAÇÃO.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .84 .000 ,00

Art igo 2º . ) -Esta le i  ent rará em vigor  na data  de sua publ icação,  revogadas as

d ispos ições em contrár io .

Prefe i tura Mun ic ipa l  de  Piquerobi ,  28  de Abr i l  de 2008

José Adiva ldo  Moreno Giacomel l i
Prefe i to  Munic ipa l

Publ icada e reg is t rada na secretar ia  nesta da ta e af i xada  em local  de costume

Angela Rodr igues Soares
Di retora  Admin is t ra t i va